

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PP Nº 052/2019-SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190233



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190233

Processo Licitatório: PP052/2019-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA.

Parte Contratada: HIGH TECH INFORMATICA EIRELI.

Data da assinatura: 31 de Julho de 2019

Valor: R\$ 298.514,50 (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE ALIMENTAÇÃO P/ COMPUTADOR	UNIDADE	15,00	R\$ 18,50	R\$ 277,50
2	CABO DE REDE UTP PAR TRANCADO	CAIXA	2,00	R\$ 249,00	R\$ 498,00
3	CABO USB 2.0 1.80MTS	UNIDADE	48,00	R\$ 15,00	R\$ 720,00
4	CABO VGA 5MTS	UNIDADE	4,00	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	250,00	R\$ 0,95	R\$ 237,50
8	FONTE ATX 220W REAL 20+4 PINOS DSE-200- S/CABO DE FORÇA	UNIDADE	26,00	R\$ 95,00	R\$ 2.470,00
8	FONTE ATX 500W REAL 20+4 PINOS DSE-200 C/CABO DE FORÇA	UNIDADE	4,00	R\$ 195,00	R\$ 780,00
10	FOTO CONDUTOR BROTHER DR 1602 DR1060/1000	UNIDADE	15,00	R\$ 126,90	R\$ 1.903,50
11	GABINETE MINI PRIMO C/FONTE ATX450W C/CONECTOR SATA	UNIDADE	30,00	R\$ 252,00	R\$ 7.560,00
12	HDD EXTERNO PORTATIL SATA 2 TB	UNIDADE	4,00	R\$ 467,00	R\$ 1.868,00
13	HDD 1T SATA 3.5 0GB/S 16MB 7200RPM	UNIDADE	30,00	R\$ 274,00	R\$ 8.220,00
14	IMPRESSORA LASERJET MONO IMPRESSÃO NORMAL: ATÉ 18 PPM, 1ª PAGINA IMPRESSA 8,5/S, CICLO ATÉ(MENSAL. A4): ATÉ 5000 PAGINAS, MEMORIA 2MB	UNIDADE	48,00	R\$ 1.080,00	R\$ 51.840,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO MONOCROMATICO, COPIADORA, FAX E SCANNER/IMPRESSÃO 600X600DPI (1200DPI DE SAÍDA EFETIVA) CICLO MENSAL 8.000 PAGINAS, MEMORIA 64MB	UNIDADE	6,00	R\$ 3.080,00	R\$ 18.480,00
16	KIT ALICATE DE CLIPAR TESTAR DE CABOS PUNCH DOWN	UNIDADE	2,00	R\$ 164,00	R\$ 328,00
17	KIT PROFISSIONAL DE FERRAMENTAS COMPUTADOR PC C/13PEÇAS	UNIDADE	1,00	R\$ 124,00	R\$ 124,00
18	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	UNIDADE	30,00	R\$ 374,00	R\$ 11.220,00
19	MONITOR 21.5" LED FULL HD VGA E220HQ	UNIDADE	30,00	R\$ 835,00	R\$ 25.050,00
20	MOUSE OPTICO PS2.	UNIDADE	30,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00
22	NOBREAK 600 VA	UNIDADE	94,00	R\$ 532,00	R\$ 50.008,00
23	NOTEBOOK COM INTEL CORE I5-6200U 8GB, 1TB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTOES, HDMI, BLUETOOTH, LED 14" E WINDOWS 10	UNIDADE	2,00	R\$ 3.480,00	R\$ 6.960,00
24	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE	15,00	R\$ 42,00	R\$ 630,00
25	PEN DRIVE 16GB - 1ª QUALIDADE	UNIDADE	15,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00
26	PLACA DE REDE PCI-EXP10/100	UNIDADE	10,00	R\$ 54,50	R\$ 545,00
27	PLACA DE VIDEO 6 GB DEDICADO DDR5	UNIDADE	4,00	R\$ 1.290,00	R\$ 5.160,00
29	PROCESSADOR CORE I5-3960K 3.7GHZ DMI 5GTS 9MB CACHE - GRAFICO INTEGRADO - (1151)	UNIDADE	26,00	R\$ 2.175,00	R\$ 56.550,00
31	PROJETOR 3200 LUMENS	UNIDADE	2,00	R\$ 2.640,00	R\$ 5.280,00
32	ROUTERBOARD 1009	UNIDADE	2,00	R\$ 3.390,00	R\$ 6.780,00
33	SWITCH 08 PORTAS 10/100.	UNIDADE	8,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00
34	TECLADO MULTIMIDIA PS2	UNIDADE	30,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
35	TONNER TN1422 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	UNIDADE	27,00	R\$ 146,00	R\$ 3.942,00
37	TONNER TN720/750 COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	UNIDADE	27,00	R\$ 160,00	R\$ 4.320,00

06/08/2019

Prefeitura Municipal de São Félix do Xingú

40	TONNER-D104 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG MI-1655	UNIDADE	36.00	R\$ 119,00	R\$ 4.284,00
42	TONNER-Epson L-380 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA EPSON L 380	UNIDADE	18.00	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
44	UNIDADE FUSORA BROTHER 1602	UNIDADE	10.00	R\$ 788,00	R\$ 7.880,00
45	UNIDADE FUSORA BROTHER #157	UNIDADE	10.00	R\$ 928,00	R\$ 9.280,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.424,00



MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
 Prefeita Municipal.



Publicado por:
 Andressa da Silva Pereira
 Código Identificador: 01819486

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 06/08/2019. Edição 2291
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 PP Nº 052/2019-SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190233



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190233

Processo Licitatório: PP052/2019-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.

Parte Contratada: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME.

Data da assinatura: 31 de Julho de 2019

Valor: R\$ 82.525,00(oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CARTUCHO 662 OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA HP Deskjet Ink ad 4545	UNIDADE	9,00	R\$ 66,50	R\$ 598,50
9	FOTO CONDUTOR BROTHER 8157 DR/3300	UNIDADE	5,00	R\$ 126,90	R\$ 634,50
21	NOBREAK 1400 VA	UNIDADE	6,00	R\$ 567,00	R\$ 3.402,00
28	PLACA MÃE LGA 1151 MICRO ATX SOM/VIDEO/REDE	UNIDADE	30,00	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
30	PROCESSADOR CORE I7-8700 8ª GERAÇÃO - 3.0GHZ - 12M CACHE - MI 5GTs - LGA 1151	UNIDADE	4,00	R\$ 2.395,00	R\$ 9.580,00
36	TONNER TN3492 OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA BROTHER HL-6402Dw	UNIDADE	27,00	R\$ 167,00	R\$ 4.509,00
38	TONNER-85A OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA HP M212nf	UNIDADE	72,00	R\$ 86,00	R\$ 6.192,00
39	TONNER-D101 OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165	UNIDADE	9,00	R\$ 145,00	R\$ 1.305,00
41	TONNER-D111 OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG Xpr M2020	UNIDADE	198,00	R\$ 134,00	R\$ 26.532,00
43	TONNER-TN1000 OU COMPATÍVEL P/IMPRESSORA BROTHER 1212W	UNIDADE	108,00	R\$ 109,00	R\$ 11.772,00
VALOR TOTAL					R\$ 82.525,00

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA

Prefeita Municipal.

Publicado por:
 Andressa da Silva Pereira
 Código Identificador:2FB24E7C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 06/08/2019. Edição 2291
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO / PREGÃO PRESENCIAL 052/2019-SRP

Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo a Ata de Registro de Preços ao contrato N° 20190233, Pregão Presencial 052/2019-SRP - HIGH TECH INFORMATICA EIRELI-
Objeto: Aquisição de Materiais e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência: 19/03/2020 a 19/03/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR ANTERIOR	VALOR ATUALIZADO	DIFERENÇA	VALOR TOTAL
1	CABO DE ALIMENTAÇÃO PC COMPUTADOR	15,00	unidade	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 1,00	27,00
2	CABO USB 2.0 1.80M/1.5	40,00	unidade	R\$ 15,00	R\$ 14,50	R\$ 0,50	58,00
7	PARTE ATX 120W REAL 20+4 PINOS DUE-200 C CABO DE FORÇA	20,00	unidade	R\$ 45,00	R\$ 75,00	R\$ 30,00	1.500,00
8	PARTE ATX 300W REAL 20+4 PINOS DUE-200 C CABO DE FORÇA	4,00	unidade	R\$ 195,00	R\$ 180,00	R\$ 15,00	760,00
10	OUTO COMPUTADOR BROTHER DUE 1002100 1000/1000	1,00	unidade	R\$ 150,00	R\$ 112,00	R\$ 38,00	112,00
11	GUARDETE MINI PRIMO C/FUNTE ATX400W C/CONECTOR SATA	30,00	unidade	R\$ 252,00	R\$ 250,00	R\$ 2,00	7.500,00
12	HD 3.5" 7200 RPM 16TB SATA 7.2TB	4,00	unidade	R\$ 407,00	R\$ 400,00	R\$ 7,00	1.600,00
14	MONITOR 21,5" LED FULL HD VELA E 120HZ	30,00	unidade	R\$ 435,00	R\$ 720,00	R\$ 285,00	21.420,00
20	MOUSE OPTICO PS2	30,00	unidade	R\$ 18,00	R\$ 16,00	R\$ 2,00	480,00
21	MEMÓRIA 4GB DDR3	40,00	unidade	R\$ 53,00	R\$ 40,00	R\$ 13,00	1.640,00
24	CD-ROM DRIVE 16X	1,00	unidade	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 7,00	35,00
25	PERIFÉRICO 16GB - 1" QUALIDADE	15,00	unidade	R\$ 52,00	R\$ 45,00	R\$ 7,00	675,00
26	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS	10,00	unidade	R\$ 54,00	R\$ 44,00	R\$ 10,00	440,00
29	PROCESSADOR CORE I3-5400M	20,00	unidade	R\$ 2.175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 775,00	28.000,00
34	TECLADO MULTIMÍDIA PS/2	30,00	unidade	R\$ 34,00	R\$ 15,00	R\$ 19,00	450,00
37	TONNER TN720/740 COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DUE-100	27,00	unidade	R\$ 160,00	R\$ 125,00	R\$ 35,00	3.375,00
41	TONNER Epson L-300 ou COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L-300	18,00	unidade	R\$ 110,00	R\$ 90,00	R\$ 20,00	1.620,00
43	UNIDADE FUSORA BROTHER 4137	10,00	unidade	R\$ 420,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	4.000,00
VALOR TOTAL							39.334,00

IRENO PEREIRA GOMES FILHO
Secretário Executivo Municipal de Saúde

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador: B3A392C2

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 09/04/2020. Edição 2464
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

